Humeyni'nin ( ö.1902-1989) gençlik yıllarından otuz yıllık medrese
arkadaşı2 olan Burkal'nin İmamiyye Şlası'nın en önemli hadis kaynağı olan
Küleynl'nin (ö. 329/941) el-Usül mine'l-Kdfi'sine yönelik sert eleştirileri
mezhep içerisinde derin tartışmalara sebebiyet vermiş; lehinde az, aleyhinde
çokça çalışmaların yapılmasına neden olmuştur. Muhalifleri tarafından

Yahudi, Vehhabl ve Ehl-i sünnet olmakla suçlanmışsa da o, itharnlarm
hepsini reddetmiş ve İ:riıamiyye mezhebine bağlı olduğunu belirtmiştir.

Burkal, İran'ın Kum şehrinde 1329-30/1908'de doğmuştur. Kum'a ilk
göç eden heyetten başlamak üzere atalarından 30 nesil btirada yaşamıştır.
Soyu, Musa el-Muberka' b. Muhammed el-Cevad b. Ali er-Rıza b. Musa el­
Kazım'a dayandığından kendisine Burkal denilmiştir. Aynı şekilde Ali er­
Rıza'ya (ö. 203/819) nispet edilerek kendisine er-Rezevl ve İbn Rıza da
denilmiştir. Nüftıs cüzdanında soyadı İbn Rıza olarak geçmiştir.4 Babası
Seyyid Hasan, annesi Sakine Sultan' dır. İkisi de zahid ve abidlerden olup
ömürlerinin sonuna kadar kendi el emekleriyle geçinmişlerdir. Annesi
Kum'un tanınmış vaizlerinden Gulam Hüseyin'in kızıdır.

Oysa bu vb. rivayetler anlamı olmayan
safsatalardır. Burada şunu belirtmek kayda değerdir. "Açıkça de ki o
Allah'tır." Vasıf edilen şeylerden Allah ve imam en büyüktür. Allah'ın
vasıflandığı sıfatlar burada imam için kullamlmış ve kasten aşırılığa
kaçıİııştır. Oysa İmam Seccad/Zeynelabidm (ö. 94/712) pazartesi günü
duasında "Onun sıfatlarının sonsuzluğundan diller; marifetinden akıllar

yoruldu."

Hz. Ali, Nehcü 'l-belağa'mn ilk hutbesinde "Söyleyenlerin övgüsüne
ulaşamadığı Allah'a hamd olsun. Yüce himınetler onu anlayamaz, akıl ve
zeka denizine dalanlar ona erişemez."